
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

28.02.2022                                     г. Котовск                                              № 196 

 
 
Об утверждении Порядка информирования граждан о порядке строительства 
объектов капитального строительства на земельных участках, 
предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, 
садоводства, огородничества, строительства гаражей для собственных нужд 
или индивидуального жилищного строительства на территории города 
Котовска Тамбовской области 
 

 Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
частью 13 статьи 16 Федерального закона от 03.08.2018 года № 340-ФЗ «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», администрация города 
постановляет: 
 1. Утвердить Порядок информирования граждан о порядке 
строительства объектов капитального строительства на земельных участках, 
предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, 
садоводства, огородничества, строительства гаражей для собственных нужд 
или индивидуального жилищного строительства на территории города 
Котовска Тамбовской области согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Л.В. Хлусову. 
 
 
 
Глава города                                                               А.М. Плахотников 


